
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ          
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου
Τ.Κ.:   10163 Αθήνα
Πληροφορίες: Βορριά Ευσέβεια
Τηλέφωνο: 210 909 8468
Email: e.vorria@mindigital.gr

       

Θέμα: «Τροποποίηση όρων διακήρυξης και παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών 
και μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης του διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού 
διαγωνισμού, με αριθμό διακήρυξης 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-
2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011025936), μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 169207), για τη σύναψη σύμβασης για 
την παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.), στον Γενικό Κανονισμό για την προστασία των 
Προσωπικών Δεδομένων (GDPR), CPV: 79417000-0, 72246000-1, 72225000-8, 72212730-5, 
72220000-3, 79111000-5, 80550000-4, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης οκτακοσίων 
δέκα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι ευρώ (815.920,00€), συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής.».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Tον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



2

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) OJ L 119.
2. Τον Ν. 4624/2019 (Α΄137/29.8.2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
3. Τον Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134).
4. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).
5. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
(Α΄ 147).
6. Toν Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 
διατάξεις».
7. Τον Ν. 4912/2022 (Α’ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης», όπως ισχύει.
8. Τον Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.», όπως ισχύει, (Α΄ 36).
9. Τον Ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», (Α΄ 94).
10. Τον N. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως του 
άρθρου 85.
11. Τον N. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
12. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-3-2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
διατάξεων του Π.Δ 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις».
13. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές».
14. Τον Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23.7.2013) άρθρο 64 για την παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος.



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



3

15. Τον Ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337.
16. Τον ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 
πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο 
δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις».
17. Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.
18. Τον Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15.
19. Τον Ν.2121 /1993 (ΦΕΚ 25/ Α) «Πνευματική ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα».
20. Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
21. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους –Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», (Α΄119).
22. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», (Α΄121).
23. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», (Α΄123).
24. Το Π.Δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’85).
25. Το Π.Δ. 3/2021 (ΦΕΚ Α’ 3) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών», όπως ισχύει.
26. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», (Α’ 145).
27. Το Π.Δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία» (Α΄ 34).
28. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως ισχύει.
29. Την υπ΄ αριθμ. Υ6/2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υπουργό Επικρατείας» (Β΄2902).
30. Την υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών 
με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



4

31. Την υπ’ αρ. πρωτ. 76298/13.7.2021 (ΦΕΚ Β/3075/13.7.2021) απόφαση «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».
32. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44).
33. Την υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», ως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.
34. Την Υ.Α. 40.4/163/2013 (Β’ 401) «Ρυθμίσεις για α) τη διαδικασία και τον τρόπο 
ηλεκτρονικής επιβεβαίωσης της λήψης και της ασφαλούς χρονοσήμανσης, β) τις προδιαγραφές 
και τα πρότυπα του συστήματος για τη γνωστοποίηση εγγράφων σε φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ 
με χρήση ΤΠΕ και γ) την ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων μεταξύ φορέων του δημοσίου τομέα 
και των φυσικών προσώπων ή ΝΠΙΔ».
35. Την υπ’ αριθμ. 300 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας, 
«Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ 592/ΥΟΔΔ/21-8-2019).
36. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/1662 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην 
ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων)»(ΦΕΚ 4595Β’ /13.12.2019).
37. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5019 ΕΞ 2022 11.2.2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ010052039) πρωτογενές 
αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Στρατηγικής, Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.), για τη 
διενέργεια διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 
συμμόρφωσης της ΓΓΠΣΔΔ στο Γενικό Κανονισμό για την προστασία των Προσωπικών 
Δεδομένων (GDPR).
38. Το υπ‘ αριθμ. πρωτ. 5436 ΕΞ 2022 15.2.2022 τεκμηριωμένο αίτημα της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για τη διενέργεια του ηλεκτρονικού, 
ανοικτού διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης της ΓΓΠΣΔΔ 
στο Γενικό Κανονισμό για την προστασία των Προσωπικών Δεδομένων (GDPR).
39. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5732 ΕΞ 2022 17.2.2022 (ΑΔΑ: 6ΩΘΩ46ΜΤΛΠ-ΥΙΕ, ΑΔΑΜ: 
22REQ010075486) απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης, οικονομικού έτους 2023, στον 
ΑΛΕ 3140301001 «Αγορές Λογισμικού Υπολογιστών» του Ειδικού Φορέα 1053-202-0000000, 
ποσού εκατόν ογδόντα έξι χιλιάδων ευρώ (186.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., η 
οποία ελέγχθηκε και βεβαιώθηκε ότι είναι εντός των δεσμευτικών ορίων του Μ.Π.Δ.Σ. (αρ. 67 
του Ν. 4270/2014). 



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



5

40. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/81424/ΔΠΓΚ/1.3.2022 Απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: 
ΨΝΞΜΗ-ΟΞΓ, ΑΔΑΜ: 22REQ010175347), σχετικά με την έγκριση ανάληψης πολυετούς 
υποχρέωσης, για τα οικονομικά έτη  2023, 2024 και 2025, στον ΑΛΕ 2420989001 «Έξοδα για 
λοιπές υπηρεσίες» του Ειδικού Φορέα 1053-202-0000000, ποσού διακοσίων πενήντα μίας 
χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ (251.968,00 €), εκατόν ογδόντα οκτώ χιλιάδων 
εννιακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (188.976,00 €) και εκατόν ογδόντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων 
εβδομήντα έξι ευρώ (188.976,00 €) αντιστοίχως, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
41. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 19012 ΕΞ 2022 18.05.2022 (ΑΔΑ: Ψ74Ρ46ΜΤΛΠ-Ε3Ε) βεβαίωση 
έγκρισης πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης, οικονομικών ετών 2023 έως και 2025, στον Ε.Φ. 
1053.202.0000000 και ΑΛΕ 2420989001 και 3140301001, σύμφωνα με την οποία με την έναρξη 
του οικονομικού έτους, εντός του οποίου επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός του φορέα για την 
πραγματοποίηση της δαπάνης που αφορά η πολυετής έγκριση, θα εκδίδεται άμεσα και κατά 
προτεραιότητα η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.
42. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022, 
ΑΔΑΜ: 22PROC011025936) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε αφενός η διενέργεια του διεθνούς, ηλεκτρονικού 
ανοικτού, διαγωνισμού, μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 169207), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, 
για τη σύναψη σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.), στον Γενικό Κανονισμό για την 
προστασία των Προσωπικών Δεδομένων (GDPR), (CPV: 79417000-0, 7224.6000-1, 72225000-8, 
72212730-5, 72220000-3, 79111000-5, 80550000-4) και αφετέρου το τεύχος της οικείας 
Διακήρυξης. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 32769 ΕΞ 2022 26.7.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011025424 και ΑΔΑ: 
Ψ0ΧΙ46ΜΤΛΠ-Υ7Φ) προκήρυξη (περίληψη της διακήρυξης), η οποία εστάλη στην Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για δημοσίευση στις 26 Ιουλίου 2022 (2022/S 145-414453), 
ενώ σε εθνικό επίπεδο έλαβε τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας στις 29 Ιουλίου 2022. 
Σύμφωνα με τα ως άνω έγγραφα του διαγωνισμού η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής 
υποβολής των προσφορών ορίστηκε για την Πέμπτη 15 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 17:00 μ.μ., 
ενώ η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίστηκε για την Παρασκευή 
16 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 11:00 π.μ., μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, με μοναδικό συστημικό αριθμό 
α/α 169207.
43. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 36902 ΕΞ 2022 12.9.2022 απόφαση παράτασης (ΑΔΑΜ: 
22PROC011245763, ΑΔΑ: 6ΞΛΩ46ΜΤΠΛ-Ζ0Γ) της προθεσμίας υποβολής προσφορών και 
μετάθεσης της ημερομηνίας αποσφράγισης του υπ’ αριθμ. πρωτ. 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 
διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022, ΑΔΑΜ: 
22PROC011025936, α/α 169207), σύμφωνα με την οποία η καταληκτική ημερομηνία 
ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, μετατέθηκε για την 29η Σεπτεμβρίου 
2022 και ώρα 17:00 μ.μ., ενώ η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης μετατέθηκε για την 



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



6

30η Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 11:00 π.μ. Η ως άνω απόφαση παράτασης εστάλη στην Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για δημοσίευση στις 12 Σεπτεμβρίου 2022 (2022/S 179-
507224), ενώ σε εθνικό επίπεδο έλαβε τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας στις 15 
Σεπτεμβρίου 2022.
44. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 38349 ΕΞ 2022 26.9.2022 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Στρατηγικής Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.), σχετικά με την ανάγκη τροποποίησης όρων της 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 διακήρυξης (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022, 
ΑΔΑΜ: 22PROC011025936), σύμφωνα με τα οριζόμενα στο συνημμένο στο προαναφερθέν 
έγγραφο Παράρτημα «Τροποποιήσεις όρων διακήρυξης GDPR».
45. Τα προβλεπόμενα στην παρ. 2.1.3 της υπ’ αριθ. 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 διακήρυξης 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011025936, α/α 169207), δυνάμει των 
διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4412/2016, ως ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες 
προβλέπεται ότι η αναθέτουσα αρχή παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, 
ούτως ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των 
αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών τους, στην περίπτωση που, μεταξύ 
άλλων, όταν, τα έγγραφα της σύμβασης υφίστανται σημαντικές αλλαγές. Περαιτέρω «Η 
διάρκεια της παράτασης είναι ανάλογη με τη σπουδαιότητα των πληροφοριών ή των αλλαγών».
46. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα ως άνω, κρίνεται αναγκαία η χορήγηση παράτασης της 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών στον εν θέματι διαγωνισμό, προκειμένου όλοι οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να λάβουν γνώση των όρων που τροποποιούνται στην υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 διακήρυξη (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022, ΑΔΑΜ: 
22PROC011025936), ως αναλυτικά αναφέρεται κατωτέρω και να έχουν επαρκή χρόνο για την 
κατάρτιση των προσφορών τους, καθώς όροι της .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Πρώτον, την τροποποίηση των κάτωθι όρων της υπ’ αριθμ. πρωτ. 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 
διακήρυξης (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011025936), οι οποίοι 
διαμορφώνονται ως εξής:  

A) Παράγραφος 2.2. Δικαίωμα Συμμετοχής - Κριτήρια Επιλογής - 2.2.6. Τεχνική και 
Επαγγελματική ικανότητα» (σελ. 28 της οικείας διακήρυξης) ως προς την περίπτωση α) του 
εν λόγω κριτηρίου:



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



7

«α1) Κατά τα τελευταία τρία (3) έτη (2019, 2020, 2021) να έχουν ολοκληρώσει επιτυχώς
(είτε αυτόνομα, είτε ως μέλη ένωσης εταιρειών) επαρκή αριθμό συμβάσεων που να
αφορούν στην παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών ως προς τη συμμόρφωση
οργανισμών (δημόσιων και ιδιωτικών) και επιχειρήσεων με τις απαιτήσεις του νέου
Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων ΕΕ 2016/679 (GDPR) και να ανέρχονται κατά
μέγιστο πλήθος σε δεκαπέντε (15) συμβάσεις.

Από το σύνολο των δηλωθέντων συμβάσεων θα πρέπει να πληρούνται σωρευτικά οι
κάτωθι απαιτήσεις:

1. να έχουν συνολική καθαρή συμβατική αξία, (χωρίς ΦΠΑ), τουλάχιστον ίση με το
ογδόντα επί τοις εκατό (80%) της εκτιμώμενης αξίας της παρούσας σύμβασης, μη
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ήτοι πεντακόσιες είκοσι έξι χιλιάδες τετρακόσια
ευρώ (526.400,00€).

2. να αφορούν τουλάχιστον τρεις οργανισμούς (δημόσιο ή ιδιωτικό) ή επιχείρηση που
να απασχολεί περισσότερα από διακόσια (200) άτομα μόνιμο προσωπικό.

α2) Κατά τα τελευταία τρία (3) έτη (2019, 2020, 2021) να έχουν ολοκληρώσει επιτυχώς
(είτε αυτόνομα, είτε ως μέλη ένωσης εταιρειών):

1. Τρία (3) τουλάχιστον έργα ανάπτυξης ή/και συντήρησης υποστήριξης Συστήματος
Διαχείρισης Ασφαλείας Πληροφοριών κατά ISO 27001 σε οργανισμούς (δημόσιους ή
ιδιωτικούς) που απασχολούν περισσότερα από διακόσια (200) άτομα μόνιμο
προσωπικό, εκ των οποίων τα δύο (2) τουλάχιστον έργα να έχουν καθαρή συμβατική
αξία (χωρίς ΦΠΑ) τουλάχιστον πενήντα χιλιάδες ευρώ (50.000,00€) και το ένα (1) εκτων δύο 
έργων να έχει υλοποιηθεί ταυτόχρονα με την υλοποίηση της συμμόρφωσης
με τον Γενικό Κανονισμό Προσωπικών Δεδομένων ΕΕ 2016/679 (GDPR).

2. Ένα (1) τουλάχιστον συναφές έργο εγκατάστασης λογισμικού αυτοματοποίησης
εφαρμογής των διαδικασιών.

3. Ένα (1) τουλάχιστον συναφές έργο εγκατάστασης λογισμικού κανονιστικής
συμμόρφωσης και να έχει καθαρή συμβατική αξία (χωρίς ΦΠΑ) τουλάχιστον εκατό
χιλιάδες ευρώ (100.000€).

4. Ένα (1) τουλάχιστον από τα συναφή έργα εγκατάστασης που αναφέρονται στα ως
άνω σημεία α2) 2 και α2) 3 να έχει υλοποιηθεί ταυτόχρονα με παροχή υπηρεσιών
σχετικών με τη συμμόρφωση με τον Γενικό Κανονισμό Προσωπικών Δεδομένων ΕΕ
2016/679 (GDPR).»



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



8

B) Παράγραφος 2.2. Δικαίωμα Συμμετοχής - Κριτήρια Επιλογής - 2.2.7 Πρότυπα 
διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης» (σελ. 30 της οικείας 
διακήρυξης):

«Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να 
διαθέτουν πιστοποιητικά από ανεξάρτητους οργανισμούς σχετικά με τα πρότυπα διασφάλισης 
της ποιότητας και συγκεκριμένα να διαθέτουν σε ισχύ κατά το χρόνο διενέργειας του 
διαγωνισμού (ISO ή άλλα ισοδύναμα εν ισχύ) ως ακολούθως:
- Σύστημα διαχείρισης ποιότητας και πιστοποίηση κατά ISO 9001:2015, με πεδίο 
εφαρμογής
την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, εκπαίδευσης και υλοποίηση συστημάτων 
διαχείρισης.
- Σύστημα διαχείρισης ασφάλειας πληροφοριών και πιστοποίηση κατά ISO 27001:2013, 
με πεδίο εφαρμογής την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, εκπαίδευσης και υλοποίηση 
συστημάτων διαχείρισης.
- Σύστημα επιχειρησιακής συνέχειας και πιστοποίηση κατά ISO 22301:2012, με πεδίο 
εφαρμογής την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, εκπαίδευσης και υλοποίηση συστημάτων 
διαχείρισης.
- Πιστοποίηση σε τεχνικό πρότυπο που αφορά στη συμμόρφωση με την προστασία των 
προσωπικών δεδομένων και τον Κανονισμό GDPR.
- Σύστημα διαχείρισης για την υγεία και ασφάλεια στην εργασία κατά ISO 45001:2018, με 
πεδίο εφαρμογής την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, εκπαίδευσης και υλοποίηση 
συστημάτων διαχείρισης.

Η αναθέτουσα αρχή αναγνωρίζει ισοδύναμα πιστοποιητικά που έχουν εκδοθεί από φορείς 
διαπιστευμένους από ισοδύναμους Οργανισμούς διαπίστευσης, εδρεύοντες και σε άλλα κράτη 
- μέλη. Επίσης, κάνει δεκτά άλλα αποδεικτικά στοιχεία για ισοδύναμα μέτρα διασφάλισης 
ποιότητας, εφόσον ο ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας δεν είχε τη δυνατότητα να 
αποκτήσει τα εν λόγω πιστοποιητικά εντός των σχετικών προθεσμιών για λόγους για τους 
οποίους δεν ευθύνεται ο ίδιος, υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονομικός φορέας αποδεικνύει ότι 
τα προτεινόμενα μέτρα διασφάλισης ποιότητας πληρούν τα απαιτούμενα πρότυπα 
διασφάλισης ποιότητας.

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων οι παραπάνω απαιτήσεις πρέπει να 
καλύπτονται αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης.».



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



9

Γ) Παράγραφος 2.2.9.2. Αποδεικτικά μέσα - Υποπαράγραφος Β.4. Για την απόδειξη της 
τεχνικής ικανότητας της παραγράφου 2.2.6 οι οικονομικοί φορείς προσκομίζουν: (σελ. 36 
της οικείας διακήρυξης):

«1. Τον κάτωθι πίνακα με τις συμβάσεις υπηρεσιών που έχουν εκτελέσει κατά το ζητούμενο 
χρονικό διάστημα, σύμφωνα με την παρ. 2.2.6 της παρούσας, και είναι συναφείς με το 
αντικείμενο της παρούσας, δηλαδή συμβάσεις παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών ως προς 
τη συμμόρφωση οργανισμών (δημόσιων και ιδιωτικών) και επιχειρήσεων με τις απαιτήσεις του 
νέου Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων ΕΕ 2016/679 (GDPR).

Από το σύνολο των δηλωθέντων συμβάσεων θα πρέπει να προκύπτει η σωρευτική πλήρωση 
των απαιτήσεων (1) έως και (2) της παρ. 2.2.6. εδ. α1) και των απαιτήσεων (1) έως και (4) της 
παρ 2.2.6 εδ. α2) της παρούσας.

Α/Α ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ 

/ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ

ΣΥΝΤΟΜΗ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

(από – 
έως)

ΑΞΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΣΤΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ ΣΤΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ

ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΡ. 2.2.6 ΠΟΥ 

ΠΛΗΡΟΥΤΑΙ 

(συμπληρώνεται 
η ανάλογη 

αρίθμηση (1) 
έως (5)  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΚΑΙ 

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ 
ΟΡΘΗΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

(τύπος & 
ημ/νία

Α) Αν οι αποδέκτες των παρεχόμενων υπηρεσιών είναι φορείς του δημόσιου ή του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα (Αναθέτουσες Αρχές), η παροχή των παραπάνω υπηρεσιών αποδεικνύεται με 
σχετικά Αποδεικτικά Ορθής Υλοποίησης (π.χ. Πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής ή Βεβαίωση 
καλής εκτέλεσης) (ευανάγνωστα φωτοαντίγραφα), τα οποία έχουν εκδοθεί ή θεωρηθεί από 
την Αναθέτουσα Αρχή.

Από τα αναγραφόμενα στα παραπάνω αποδεικτικά έγγραφα, θα πρέπει να συμπεραίνεται το 
αντικείμενο της σύμβασης, η άρτια και εντός του χρονοδιαγράμματος υλοποίηση της 
σύμβασης, η ημερομηνία ολοκλήρωσής της και το συμβατικό τίμημα.

Επίσης, θα πρέπει να υποβληθούν και τα αντίγραφα των υπογεγραμμένων σχετικών 
συμβάσεων.



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



10

Ως ημερομηνία ολοκλήρωσης νοείται η ημερομηνία ολοκλήρωσης της υλοποίησης του φυσικού 
αντικειμένου έκαστης σύμβασης, όπως αυτή αναγράφεται στο σχετικό Αποδεικτικό Ορθής 
Υλοποίησης (π.χ Πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής ή Βεβαίωση καλής εκτέλεσης) και όχι η 
ημερομηνία έκδοσης του Αποδεικτικού Ορθής Υλοποίησης.

Β) Αν ο αποδέκτης είναι ιδιωτικός φορέας, η παροχή θα αποδεικνύεται με βεβαίωση του 
αποδέκτη (όπου κι εδώ από τα αναγραφόμενα θα πρέπει να συμπεραίνονται τα παραπάνω 
στοιχεία του σημείου Α), την προσκόμιση της σχετικής έγγραφης Σύμβασης (αντίγραφο).

Γ) Αν στις συμβάσεις του Πίνακα ο υποψήφιος οικονομικός φορέας συμμετείχε ως μέλος 
Ένωσης ή Κοινοπραξίας, επιπρόσθετα προσκομίζει αντίγραφο Συμφωνητικού που να 
αποδεικνύεται το ποσοστό συμμετοχής του στην Ένωση / Κοινοπραξία.

Εφόσον δεν είναι δυνατή η προσκόμιση των παραπάνω, προσκομίζεται υπεύθυνη δήλωση του 
οικονομικού φορέα, στην οποία θα αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο δεν κατέστη εφικτή η 
προσκόμιση των παραπάνω δικαιολογητικών και η οποία θα συνοδεύεται από αντίγραφο του 
τιμολογίου και, εφόσον υφίσταται, της σχετικής σύμβασης.».

Δ) Παράγραφος 2.3. Κριτήρια ανάθεσης - 2.3.1 Κριτήριο ανάθεσης – Κριτήριο Κ.2. 
Μεθοδολογία Υλοποίησης Συμβατικού Αντικειμένου (Σημείο 1ο)» (σελ. 42 της οικείας 
διακήρυξης)

 «Ο βαθμός καταλληλότητας της προτεινόμενης μεθοδολογίας διαχείρισης και 
υλοποίησης της σύμβασης σε σχέση με τις απαιτήσεις και του περιβάλλοντος 
ανάπτυξης και (δια)λειτουργίας της σύμβασης. Εξετάζεται κατά πόσο το προτεινόμενο 
χρονοδιάγραμμα είναι ρεαλιστικό (π.χ. αναγνώριση και αντιμετώπιση εξωτερικών 
αλληλεξαρτήσεων) και η διάρθρωσή του εξυπηρετεί τους στόχους της σύμβασης, με 
συνέπεια ή μη, με τη προτεινόμενη μεθοδολογία.»

Ε) Παράρτημα Ι «3.1. Προδιαγραφές συμβατικού αντικειμένου - 3.1.2.1. Λογισμικό 
υποστήριξης της συμμόρφωσης με το GDPR» (σελ. 93 της οικείας διακήρυξης), ως προς την 
παράγραφο με θέμα «Διαλειτουργικότητα»:

«Διαλειτουργικότητα
Ο Ανάδοχος θα πρέπει στην προσφορά του να προδιαγράψει τον τρόπο με τον οποίο 
παρέχεται η διαλειτουργικότητα του εργαλείου με υφιστάμενα ΟΠΣ που φιλοξενούνται στις 



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



11

κεντρικές υποδομές και αφορούν στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στο Υπουργείο 
Οικονομικών.Συγκεκριμένα θα διερευνηθεί κατά τη Φάση 2 του Έργου και θα αποτυπωθεί στα 
σχετικά παραδοτέα, η εφικτότητα διασύνδεσης και η Αναθέτουσα Αρχή θα αποφασίσει ποιες 
διεπαφές θα υλοποιηθούν.Ενδεικτικά θα πρέπει να εξεταστεί η διαλειτουργικότητα του 
Λογισμικού με τα εξής συστήματα:
- LDAP server
- Mail server
- Υποδομή Active Directory
- Υποδομή DB-Firewall (IBM-Guardium)
- Σύστημα Αυτοματισμού Γραφείου
- Σύστημα Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων - Σ.Η.Δ.Ε.
Σε κάθε περίπτωση εφόσον ζητηθεί ο Ανάδοχος θα πρέπει να υλοποιήσει το τεχνικό μέρος της 
διεπαφής με το Λογισμικό, χωρίς επιπλέον κόστος.
Επίσης, για την υλοποίηση των απαραίτητων διεπαφών με τα υπάρχοντα ΟΠΣ, θα πρέπει ο 
Ανάδοχος να παραδώσει τυχόν API του λογισμικού υποστήριξης της συμμόρφωσης με το GDPR 
στον Φορέα προκειμένου αυτός να τα χρησιμοποιήσει σε συνεργασία με τους Αναδόχους των 
ΟΠΣ ούτως ώστε να καταστεί δυνατή η διασύνδεση μαζί τους. 
Ειδική μέριμνα πρέπει να ληφθεί, με ευθύνη του αναδόχου, για τη διασύνδεση του 
πληροφοριακού συστήματος GDPR με το λογισμικό GRC που διαθέτει η ΓΓΠΣΔΔ για την 
παρακολούθηση της συμμόρφωσης σε θέματα ασφάλειας των πληροφοριών.
Το λογισμικό GRC που διαθέτει η ΓΓΠΣΔΔ είναι βασισμένο στο SWORDFISH με ειδικές
προσαρμογές σύμφωνα με τις απαιτήσεις της πρότερης σχετικής διακήρυξης της ΓΓΠΣΣΔΔ.
Το SWORDFISH είναι proprietary λογισμικό της Obrela Security Industries. Για περισσότερες
πληροφορίες ανατρέξτε εδώ: https://www.obrela.com/platform/. 

Το λογισμικό SWORDFISH© είναι εγγενώς διαλειτουργικό. H ΓΓΠΣΔΔ θα φροντίσει για τη
συνεργασία της προμηθεύτριας εταιρίας του λογισμικού GRC για την πραγματοποίηση
ολοκλήρωσης/διαλειτουργικότητας με τρίτα λογισμικά επίβλεψης, παρακολούθησης,
συλλογής και επεξεργασίας στοιχείων καταγραφής κ.λπ. εντός του γενικότερου πλαισίου
διαχείρισης της ασφάλειας πληροφοριών.».

https://www.obrela.com/platform/


ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



12

ΣΤ)  Παράρτημα ΙΙΙ: Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς, Πίνακας ΙΙΙ.4 (σελ. 127 της οικείας 
διακήρυξης):

-  Διαγράφεται η υποσημείωση που βρίσκεται στο τέλος της σελ. 127 της οικείας 
διακήρυξης «* Το ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (για την κάθε 
γραμμή του Πίνακα III.5) προκύπτει διαιρώντας το ποσό που αναγράφεται στη στήλη 
«ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)» του ίδιου Πίνακα με το «ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΕΡΓΟΥ» που αναγράφεται στη στήλη «ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ» του ίδιου Πίνακα, ήτοι με 
τη Συνολική Αξία (χωρίς ΦΠΑ) της Οικονομικής Προσφοράς του Υποψηφίου Αναδόχου για το 
Έργο. Το ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (για την κάθε γραμμή του 
Πίνακα III.5). Παραμένει δεσμευτικό για τον υποψήφιο.»
- Παραμένει ως έχει η  υποσημείωση που αναφέρεται στο τέλος του Πίνακα ΙΙΙ.4 (σελ. 
128 της οικείας διακήρυξης).

Δεύτερον, την εκ νέου παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής 
των προσφορών στο διεθνή, ηλεκτρονικό, ανοικτό διαγωνισμό, με αριθμό διακήρυξης 32948 
ΕΞ 2022 27.7.2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022, λοιπά στοιχεία δημοσιότητας: ΑΔΑΜ 
Διακήρυξης 22PROC011025936, αριθμό Προκήρυξης στην ΕΕ 2022/S 145-414453, ΑΔΑΜ 
Προκήρυξης 22PROC011025424, ΑΔΑ Προκήρυξης Ψ0ΧΙ46ΜΤΛΠ-Υ7Φ, α/α ΕΣΗΔΗΣ 169207) 
έως και την Παρασκευή 4 Νοεμβρίου 2022 και ώρα 17:00 μ.μ., καθώς και τη μετάθεση της 
ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό για την 
Δευτέρα 7 Νοεμβρίου 2022 και ώρα 11:00 π.μ., ήτοι την επόμενη εργάσιμη ημέρα, μετά την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, προκειμένου όλοι οι ενδιαφερόμενοι 
οικονομικοί φορείς να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση 
των προσφορών τους, καθώς όροι της υπ’ αριθμ. πρωτ. 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 διακήρυξης 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011025936) έχουν υποστεί σημαντικές 
αλλαγές, ως αναλυτικά αναφέρεται ανωτέρω.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. πρωτ. 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 διακήρυξης 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022 και λοιπά στοιχεία δημοσιότητας: ΑΔΑΜ Διακήρυξης 
22PROC011025936, αριθμό Προκήρυξης στην ΕΕ 2022/S 145-414453, ΑΔΑΜ Προκήρυξης 
22PROC011025424, ΑΔΑ Προκήρυξης Ψ0ΧΙ46ΜΤΛΠ-Υ7Φ, α/α ΕΣΗΔΗΣ 169207).



ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ



13

Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές 
περιγράφονται στην παρ. 1.5 της διακήρυξης, με αριθμό πρωτ. 32948 ΕΞ 2022 27.7.2022 
διακήρυξης (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 28-7-2022), ήτοι δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης και εν συνεχεία δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στον ιστότοπο του προγράμματος 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ http://et.diavgeia.gov.gr, στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 
http://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό συστημικό α/α 
169207) και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής, ήτοι (α) στην ιστοσελίδα της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης, στον ιστότοπο: 
http://www.gsis.gr και (β) στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης στον 
ιστότοπο www.mindigital.gr. 

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών  

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης

                                                                Δημοσθένης Αναγνωστόπουλος

Εσωτερική διανομή:
Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
Γενική Δ/νση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής, Προγραμματισμού & Διαχείρισης Έργων 

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.gsis.gr/
http://www.mindigital.gr/


ΑΔΑ: ΨΖ6Λ46ΜΤΛΠ-Ψ0Χ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΨηΔ 27/09/2022
Α. Π.: 38514 ΕΞ 2022
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-09-27T16:07:07+0300


	

		2022-09-30T11:14:29+0300
	Athens




